
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  155 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

DIMISSIONI VOLONTARIE PER COLLOCAMENTO A RIPOSO 
DIPENDENTE DI RUOLO SIG. F. T.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

01/03/2023

 166

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI01/03/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 155 DEL 01/03/2023 

 

 

OGGETTO: 
DIMISSIONI VOLONTARIE PER COLLOCAMENTO A RIPOSO DIPENDENTE DI RUOLO SIG. F. T. 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISOSE UMANE 

 
Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 697 del 02/12/2022 a mezzo della quale si era preso 
atto delle dimissioni volontarie, a far data dal 01/08/2023 (ultimo giorno lavorativo 31/07/2023), per 
collocamento a riposo del dipendente di ruolo Sig. F. T., in servizio presso questo Ente dal 01/10/2019, 
Area di Polizia Locale; 
 

Vista la nota – prot. n. 0004804 del 27/02/2023 con la quale l’innanzi citato dipendente chiede di 
anticipare le dimissioni al 01/04/2023 (ultimo giorno lavorativo 31/03/2023);  
 
Ricordato che il dipendente in questione ha svolto il dovuto periodo di preavviso dal 02/12/2022 al 
30/01/2023, rispettando in tal modo quanto previsto dall’art. 12 del C.C.N.L. 09/06/2006, il quale 
prevede che i termini di preavviso risultano essere di quattro mesi, ridotti alla metà nel caso di dimissioni 
volontarie; 

 

Atteso, pertanto, che nulla osta all’accoglimento della richiesta presentata in data 27/02/2023 e relativa 
all’anticipo delle dimissioni per collocamento a riposo al 01/04/2023; 
 

Richiamata la Legge n. 197 del 29/12/2022 197 (Legge di bilancio 2023) che ha prorogato il 

termine di approvazione del bilancio 2023 al 30/04/2023; 

Richiamata altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2023 con la quale si è 

provveduto ad approvare il Peg per la gestione dell'esercizio provvisorio; 

Visto il Decreto Sindacale n. 5 in data 28/07/2022, con il quale è stato individuato il 

Responsabile dell’Area Istituzionale e risorse umane; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e, in particolare, gli artt. 183 e 184; 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. di accogliere la richiesta di anticipo delle dimissioni volontarie per collocamento a riposo 
presentata in data 27/02/2023 (prot. n. 0004804 del 27/02/2023) dal dipendente di ruolo Sig. F. 
T., in servizio presso l’Area di Polizia Locale, con decorrenza dal 01/04/2023 (ultimo giorno 
lavorativo 31/03/2023); 

 
2. di dare atto che il periodo di preavviso, come riportato sulla iniziale comunicazione di dimissioni 

volontarie per collocamento a riposo presentata dal dipendente di che trattasi in data 29/11/2022 

(ns prot. n. 0028101 del 29/11/2023) risulta effettuato nel periodo compreso dal 02/12/2022 al 
30/01/2023;  
 

3. di stabilire che la presente determinazione non comporta impegni di spesa. 

 

 
 

La Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane 
Dott.a Rossana Arnoldi 


		2023-03-01T08:32:11+0100
	ROSSANA ARNOLDI




